[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД МИХАЙЛОВКА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   20 июня 2016г.                              №  1472
1

Об утверждении Порядка определения и использования экономии, полученной в результате осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд городского округа город Михайловка Волгоградской области
В целях повышения эффективности бюджетных расходов, совершенствования           управления          муниципальными          финансами
администрация  городского  округа город Михайловка Волгоградской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения и использования экономии, полученной в результате осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд городского округа город Михайловка Волгоградской области.
2. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области от 21.08.2012 №1590  «Об утверждении Порядка определения и использования экономии, полученной в результате размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд муниципальных заказчиков и иных заказчиков городского округа город Михайловка»
3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области по экономике, финансам и управлению имуществом Великодную Г.И.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Глава администрации

городского округа

И.Н. Эфрос
Утвержден постановлением

администрации городского

округа город Михайловка
Волгоградской области
от __________________ г. N ______

Порядок

определения и использования экономии, полученной в результате осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд городского округа город Михайловка Волгоградской области
1. Экономия бюджетных средств при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для нужд муниципальных заказчиков городского округа город Михайловка (далее - заказчики) является существенной частью эффективного расходования бюджетных средств и может являться дополнительным критерием эффективности работы заказчиков.

Настоящий Порядок разработан в целях обеспечения эффективного использования средств бюджета городского округа город Михайловка в части экономии, полученной заказчиками в результате осуществления закупок товаров, работ, услуг.

2. Экономия, полученная в результате осуществления закупок товаров, работ, услуг (далее - экономия), рассчитывается заказчиками по формуле:

Э = НМЦК - ЦК, где:

НМЦК - начальная (максимальная) цена контракта, указанная в конкурсной документации, документации об аукционе, максимальная цена контракта, указанная в извещении о проведении запроса котировок;

ЦК - цена заключенного муниципального контракта:

с победителем конкурса (аукциона, запроса котировок) либо с участником закупки, с которым заключается муниципальный контракт при уклонении указанного победителя от заключения муниципального контракта;

с единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком) в случае, когда конкурс (аукцион) был признан несостоявшимся.
3. Если закупка товаров, работ, услуг осуществлена у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика), кроме случаев, предусмотренных пунктом 2 настоящего Порядка, размер экономии рассчитывается заказчиком по формуле:

Э1= Л – ЦК, где:

Л – сумма лимитов бюджетных обязательств, выделенных в целях финансирования поставки товаров (выполнения работ, оказания услуг) по данному муниципальному контракту, либо сумма средств внебюджетного источника финансирования, выделенных в целях финансирования поставки товаров (выполнения работ, оказания услуг) по данному муниципальному контракту;

ЦК – цена заключенного муниципального контракта.
4. Экономия от выполненных работ рассчитывается по формуле:

Э2 = ЦК - СО - СН, где:

ЦК - цена заключенного муниципального контракта;

СО – стоимость фактически поставленных товаров, выполненных работ, оказанных услуг по заключенному контракту;

СН – стоимость товаров (работ, услуг), которые не были поставлены (выполнены, оказаны) поставщиком (подрядчиком, исполнителем) по муниципальному контракту.

5. Если после признания конкурса (аукциона, запроса котировок) несостоявшимся было принято решение о проведении повторного конкурса (аукциона, запроса котировок) либо необходимость в осуществлении закупки товаров, работ, услуг отпала, размер экономии признается равным нулю.

6. Если при исполнении муниципального контракта в соответствии с законодательством произошло увеличение его цены, размер экономии уменьшается на сумму такого увеличения.

7. Если финансирование поставок товаров (выполнения работ, оказания услуг) осуществляется из различных источников финансирования, размер экономии рассчитывается заказчиком отдельно по каждому из таких источников. При этом размер экономии распределяется между источниками финансирования прямо пропорционально долевому размеру денежных средств по каждому из источников в составе начальной (максимальной) цены муниципального контракта, указанной в конкурсной документации (документации об аукционе), максимальной цены муниципального контракта, указанной в извещении о проведении запроса котировок. В случае осуществления закупки у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика), кроме случаев осуществления закупки у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика) по итогам проведенного конкурса (аукциона, запроса котировок), размер экономии распределяется между источниками финансирования прямо пропорционально долевому размеру денежных средств по каждому из источников в составе цены муниципального контракта.

8. Заказчики ежеквартально не позднее 10-го числа первого месяца, следующего за отчетным кварталом, а также при необходимости по запросу отдела муниципальных закупок администрации городского округа город Михайловка (далее - Отдел) представляют в Отдел:

- сведения об экономии, полученной в результате осуществления закупок товаров, работ, услуг по кодам бюджетной классификации по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку на бумажном носителе и в электронном виде;

- информацию об изменении размера экономии в случае, указанном в пункте 6 настоящего Порядка (при наличии такого изменения).

9. В случае осуществления закупок товаров, работ, услуг администрацией городского округа город Михайловка информацию, указанную в пункте 8 настоящего Порядка, в Отдел представляет структурное подразделение администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области, по заявке которого осуществлялась закупка товаров, работ, услуг.

10. Отдел обобщает представленные заказчиками сведения и направляет их заместителю главы администрации городского округа по экономике, финансам и управлению имуществом и в комитет по финансам администрации городского округа город Михайловка по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.

11. В случае возникновения экономии бюджетных средств при осуществлении закупок товаров, работ, услуг сумма экономии резервируется заказчиком до момента полного исполнения сторонами контракта своих обязательств и не может быть использована на цели, не связанные с исполнением соответствующего контракта.

12. Суммы экономии бюджетных средств после полного исполнения сторонами контракта своих обязательств соответствующий заказчик имеет право по согласованию с главным распорядителем бюджетных средств использовать на цели, определенные решением Михайловской городской Думы о бюджете городского округа город Михайловка Волгоградской области.

Приложение 1
к Порядку определения экономии,
полученной в результате осуществления
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
нужд городского округа
город Михайловка Волгоградской области
Сведения об экономии, полученной в результате осуществления закупок товаров, работ, услуг  по заказчику _________________________________

за __________________ 20__ г.

	N

п. п.
	Бюд-

жетная

клаcсификация.

Способ закупки

	Сумма

средств,

преду-

смотренная

бюджетом

(лимиты

бюджетных

обязательств  по    данному

контракту),   тыс. руб.
(Л)
	Начальная

(максима
льная)

цена

контракта,

тыс.

руб.
(НМЦК)
	Цена заключенного контракта
тыс.    руб.
(ЦК)
	Сумма

экономии   тыс.

руб.
(Э),

	Стоимость фактически поставленных товаров, выполненных работ, оказанных услуг
по
контракту,

тыс.  руб.
(СО)
	Стоимость товаров, работ, услуг
не выпол-

ненных

по

контракту,

тыс.

руб.
(СН)
	Эконо-мия

от

выпол-

ненных

работ ,

тыс.  руб.
(Э2)
	При

разме-

щении

заказа

у един-

ственного

постав-

щика   тыс.

руб.
(Э1),

	Общая

сумма

эконо-мии,

тыс.

руб.

(гр.  6 +

гр.   9 +

гр.   10)

	Приме-

чание

	  1
	  2
	    3
	   4
	   5
	  6
	  7
	  8
	  9
	  10
	  11
	  12

	Итого

	в том числе по средствам, переданным из вышестоящих бюджетов, средствам резервного фонда

и по наказам избирателей

Руководитель                                     Подпись

Приложение 2
к Порядку определения экономии,
полученной в результате осуществления
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
нужд городского округа
город Михайловка Волгоградской области
Сводные сведения об экономии, полученной в результате осуществления закупок товаров, работ, услуг заказчиками городского округа город Михайловка Волгоградской области
за _________________ 20__ г.

	  N

п. п.
	Структурное подразделение/

Способ закупки
	Код бюджетной
классификации

	Сумма   средств, предусмотренная

бюджетом

(лимиты  бюджетных

обязательств по    данному контракту),

руб.
	Сумма

контракта по результатам проведенной процедуры,

руб.
	Сумма

экономии

(Э),

руб.
	Примечание

	  1

	  2
	    3
	   5
	  6
	  7

	Итого

[image: image1.jpg]